46 iussione sol. 36. A praeside Insularum sic: spectabilibus chartulariis tribus sacri cubiculi sol. 9, primicerio clarissimorum tribunorum notariorum sol. 15, eius adiutori sol. 3, officio gloriosissimorum praefectorum pro iussione sol. 36. A praeside Moesiae secundae sic: spectabilibus chartulariis tribus sacri cubiculi sol. 9, primicerio clarissimorum tribunorum notariorum sol. 15, eius adiutori sol. 3, officio gloriosissimorum praefectorum pro iussione sol. 36. A praeside Scythiae sic: spectabilibus chartulariis tribus sacri cubiculi sol. 9, primicerio clarissimorum tribunorum notariorum sol. 15, eius adiutori sol. 3, officio gloriosissimorum praefectorum pro iussione sol. 36.

A defensore vero cuiusque civitatis, siquidem metropolita sit, pro iussione officio gloriosissimorum praefectorum dentur sol. 4, sin vero alterius civitatis, sol. 3, nec praeterea quicquam. Nam ne defensores quidem quicquam neque dare magistratibus aut alii cuiquam neque accipere volumus: nisi quae consuetudines sint quae ex fisco illis praebeantur. Sciuntque, si maiestati nostrae de ipsorum aliquo denuntietur violare eum quae a nobis sancita sunt: illum et quadruplum quodcumque accepit redditurum et munere exutum in perpetuo exilio mansurum: cum etiam praesides provinciarum, si haec neglexerint et defensores furari passi sint, non minorem ipsi quoque poenam sint subituri.

3 Desiderantur quattuor provinciae praesidiales, dioecesis Orientis duae Phoenice Libani (inter 39 et 40) et Isauria (inter 42 et 43), Ponti duae Paphlagonia et Pontus Polemoniacus (post 45). Quae non tum errore librarii omisae videntur quin e recensu consulto sublatae, postquam eandem per novella paulo post eodem anno publicatas ex praesidalium numero ita exceptae sunt, ut spectabiles praeficerentur Isauriae comes, Phoeniciae Libani moderator (nov. XXVII. Edicti. IV), Pontus Polemoniacus cum Helenoponto itemque Paphlagonia cum Honoriade in unum coniunctae ipsae quoque spectabiles acciperent altera moderatorem altera praetorem (nov. XXVIII. XXIX). Quamquam corrector coeptum non persecutus est: qui debebat etiam Helenopontum et Honoriadem (26. 45) loco movere, quattuor autem potestates novas addere spectabilium iudici (1—5) || 27 Παρὰ Haloander ὑπὲρ Μς πὲρ L || εἴη μετροπόλεως L || 28 ὑπὲρ προσταγματος pro metropoli || 29 ἐπάρχων M || διδοσθαι dandis || 30 γ' om. L || 31 τούς τῆς L || 32 * οὐδὲ λαμβάνειν libri || 35 sq. αὐτῶν — ὅπερ ἂν om. L || παραβαῖνοι — λάθοι — ἀποδώσει — οἰ-

κήσει] praevaricatur — acceperint — reddent — habitabunt || 36 quadruplum L || 37 περιλίθους L || 38 εἰς τούτο παραμελήσωμεν L || 39 περιείδειεν L || 41 xvi k. Ma. M || Bilisar M

19 A om. R || sithie R | sciphie V || 27 Pro — defensore] a iudice cuiusque civitatis defensorum | civitatis defensorum ē (sic) R || defensione t || 28 metropolitas R metropol' Vt || pro om. t, pro metropoli del. vulg. || apud officium gloriosissimorum vulg. || 29 praetoriorum V dandis (dampnis V¹) solidis RVt al] dandi sunt solidi vulg. || 30 solidis tribus RVt] solidi iii vulg. || 31 defensiones t || 33 *eis ab fisco praestandae (possis etiam quae ab fisco praebentur] cum ab his uolo praesideant libri || 34 nostrae] meae t || 35 praevaricator V praevaricator R^o || 36 reddant R teneant V al. || 37 solito t | leg. soluti? || habitant V¹ || 38 neglexerint R || defensionus t || 39 modicam R^o || 41 dat. iiii kal. Mad. (Mad. om. alter) cap. Bilisario (Bisla? primus) Bambergensis duo. dat. kal. xiii cap. Ambracensis, data xiii kal. Mai. Vilisario clarissimo uiro Escorialensis; subscr. om. RVt

Scriptum est exemplar huiusmodi Dominico gloriosissimo praefecto apud Illyricum praetoriorum, sed ita quidem adiectionibus:

- Iusiurandum subeant secundum proprium de hoc factum indiculum sacramenti, cuius exemplar etiam directum est tuae celsitudini. Qui vero administrationes suscipiunt, a tua celsitudine directos hinc eis a nobis codicillos suscipiant praesente deo amabili civitatis in qua degunt episcopo et aliis qui in civitate sunt in iudicio tuae celsitudinis congregatis et officio omni tuo: coram quibus et codicillos accipiant et iurent praedictum iusiurandum. Et maxime hoc praecipimus coram curialibus agi, quos competens est magna frui et a tua celsitudine et eis, qui eundem cingulum optinuerint, providentia et studio: ut et nihil ab eis tu lucreris omnino neque permittas eos ab ullo laedi; eos enim, qui hanc nituntur iniquitatem, quatenus et felicissimo nostro auertant exercitu et reliquis curiales adimpleant functiones, quia non oportet talia temptari solacia, ut possit ad tantam referri tarditatem. Nihil enim nobis commendat tuam celsitudinem, quomodo circa curiales uniuscuiusque civitatis providentia, quam praebere volumus istis et a tua celsitudine (et) a cinguli semper successoribus. Quapropter dum codicillos dederis administrationes accipientibus a te ut praesente, hoc eis tuam denuntiare volumus sedem, ut curialibus omnem ferant favorem, nihil penitus ab eis accipientes: prohibent autem et ab aliis eis afferri damna, et agnoscant per te quia, si praeter haec aliquid egerint: poenis subiacebunt gravissimis. Sicut enim curialibus parcere te volumus, ita et defensorum castigare et retinere avaritiam sancimus, et ab eis praesumere accipere a nostris subiectis nisi secundum quod eis ministrat publica res, aut si non est aliquid eis publicum solacium, quantum inculpabilis antiquitas definiit: ut ab spontaneis ipsis magis quam ab invitis accipiant, et hoc parum et quantum eis ad medietatem sufficit vitae gubernationem. Sciant enim quia, si citra haec aliquid acceperint, non solum quadrupli subiacebunt poenae, sed etiam exilium habitabunt continuum, prius eis plagis corporeis indigendis.